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   EDITAL Nº 020/2018/PROACAD 
 

 

Divulga os candidatos classificados no Processo Seletivo do 

Programa de Pós-Graduação em Ciências da Saúde, nível de 

Mestrado, para ingresso em 2018 realizado nos termos do Edital 

n.253/PROPEX/2017. 
 
 
 

O Programa de Pós-Graduação em Ciências da Saúde da Universidade do Extremo Sul Catarinense – 

UNESC torna público, nos termos do Item 3.5 do Edital n. 253/PROPEX/2017, os candidatos classificados no 

Processo Seletivo do Programa de Pós-Graduação em Ciências da Saúde, Nível de Mestrado. 

 

1. DO RESULTADO FINAL PARA INGRESSO NO PROGRAMA 
 
1.1 Atendendo ao disposto no item 3.5 do Edital n. 253/PROPEX/2017, o Programa de Pós-Graduação em 

Ciências da Saúde divulga a lista geral de classificação com as notas finais. 
 

 

Classificação Candidato TOTAL 

1 Hémelin Resende Farias 7,95 

2 Vitor Hugo Comin 6,90 

3 Matheus Scarpatto Rodrigues 6,87 

4 Patricia Gomes Wessler 6,82 

5 Bethina Trevisol Steiner 6,63 

6 Rahisa Scussel 6,49 

7 Mírian Ívens Fagundes 6,43 

8 Carolini Mendes 6,13 

9 Débora Borges Tomaz 6,03 

10 Giulia Strapazzon 5,96 

11 Marcus Barg Resmini 5,93 

12 Richard Trajano da Rosa 5,81 

13 Helen Rebelo Sorato 5,74 

14 Kariny Raimundo Silveira 5,54 

15 Mariane Bernardo Duarte 5,47 

16 Helena Cristina Zuehl Dal Toé 5,44 

17 Ana Carolina da Silva Vieira 5,22 

18 Franciellen Gonçalves Carneiro 5,15 

19 Morgana Sonza Abitante 4,98 

20 Mariana Setubal Milserstel 4,89 

21 Rafaela Lodete Bilésimo 4,83 

22 Sabrina Nau da Silva Piazza 4,80 



23 Rafael Flores Viana 4,78 

24 Quéli Cristina Bitencourt Sostisso Seifert 4,75 

25 Simone Lespinasse Araújo 4,60 

26 Isis Matias Eing 4,58 

27 Karoline Teixeira Fermo 4,41 

28 Sulingue Casagrande Visentin 3,80 

29 Giseli Barbara da Conceição 3,75 

30 Lucas Borges Steffen 3,52 

31 Renato Schardosim da Silva 3,33 

32 Luana Cucker Alves 3,30 

33 Anita Oliveira Mussi 3,28 

34 Germano Duarte Porto 2,98 
 

 

 2. DO RESULTADO FINAL PARA CONCESSÃO DE BOLSAS  E TAXAS 
 

2.1 Atendendo ao disposto no item 3.5 do Edital n. 253/PROPEX/2017, o Programa de Pós Graduação em 

Ciências da Saúde divulga a lista geral de classificação para a bolsa e taxa de MESTRADO. 
 

 

Classificação Candidato Nota Final Bolsa/Taxa 

1.  Hémelin Resende Farias 7,95 1ª bolsa 

2.  Vitor Hugo Comin 6,90 2ª bolsa 

3.  Matheus Scarpatto Rodrigues 6,87 3ª bolsa 

4.  Patricia Gomes Wessler 6,82 4ª bolsa 

5.  Bethina Trevisol Steiner 6,63 5ª bolsa 

6.  Rahisa Scussel 6,49 1ª taxa 

7.  Mírian Ívens Fagundes 6,43 2ª taxa 

8.  Carolini Mendes 6,13 3ª taxa 

9.  Débora Borges Tomaz 6,03 4ª taxa 

10.  Giulia Strapazzon 5,96 5ª taxa 

11.  Eduardo Ronconi Dondossola 5,92 x 

12.  Richard Trajano da Rosa 5,81 6ª taxa 

13.  Helen Rebelo Sorato 5,74 x 

14.  Kariny Raimundo Silveira 5,54 x 

15.  Mariane Bernardo Duarte 5,47 x 

16.  Helena Cristina Zuehl Dal Toé 5,44 x 

17.  Ana Carolina da Silva Vieira 5,22 x 

18.  Franciellen Gonçalves Carneiro 5,15 x 

19.  Morgana Sonza Abitante 4,98 x 

20.  Mariana Setubal Milserstel 4,89 x 

21.  Rafaela Lodete Bilésimo 4,83 x 

22.  Sabrina Nau da Silva Piazza 4,80 x 

23.  Rafael Flores Viana 4,78 x 

24.  Quéli Cristina Bitencourt Sostisso Seifert 4,75 x 

25.  Simone Lespinasse Araújo 4,60 x 

26.  Isis Matias Eing 4,58 x 



27.  Karoline Teixeira Fermo 4,41 x 

28.  Sulingue Casagrande Visentin 3,80 x 

29.  Giseli Barbara da Conceição 3,75 x 

30.  Lucas Borges Steffen 3,52 x 

31.  Renato Schardosim da Silva 3,33 x 

32.  Luana Cucker Alves 3,30 x 

33.  Anita Oliveira Mussi 3,28 x 

34.  Germano Duarte Porto 2,98 x 
 

Informações adicionais: 

 
1. Os resultados deste processo seletivo terão validade até a publicação do próximo Edital. 

2. Os casos omissos serão resolvidos pelo Colegiado de Coordenação do PPGCS. 
 
 
 
 

Criciúma, 06 de fevereiro de 2018. 
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